
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIVEZZA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE UFFICIO TECNICO 
N. 49 DEL 17/07/2024 

OGGETTO: 
PAGAMENTO TASSA AUTOMOBILISTICA AUTOMEZZI COMUNALE 
 

I’anno duemilaventiquattro  addì  diciassette del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Ufficio Tecnico 
Richiamata la delibera, esecutiva, di Consiglio Comunale, n° 33 del 14/12/2023, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024/2026; 
 
Visto il decreto sindacale del 27.03.2023 di nomina del Responsabile del Settore Ufficio 
Tecnico con attribuzione in capo al sottoscritto anche di funzioni gestionali e rilevata per il 
combinato degli artt.  107 e 109 TUEL la propria competenza all’emanazione del presente 
atto; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere, in favore della Regione Liguria – Settore 
Tasse Automobilistiche, al pagamento della tassa di circolazione (bollo auto) del motocarro 
di proprietà comunale, targa AC62517, e dello scuolabus, targa CX900KN;  
 
Vista la nota di Regione Liguria acquisita al prot. n° 2451 del 24/06/2024, relativa all’avviso di 
pagamento della tassa automobilistica relativo all’anno 2022, per l’importo di € 51,84, in 
relazione al motoveicolo targato AC62517, ed all’avviso di pagamento della tassa 
automobilistica relativo all’anno 2022, per l’importo di € 198,99, in relazione allo scuolabus 
targato CX900KN; 
 
Considerato che il pagamento del bollo auto risulta essere spesa obbligatoria regolata dalla 
legge;  
 
Di dare atto che il presente atto rientra fra le fattispecie escluse per quanto attiene alla 
richiesta del CIG;  
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della spesa sopra richiamata; 
  
Richiamati:  
• il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 • l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di liquidare la somma complessiva di € 250,83 in favore della Regione Liguria tramite 
Avvisi di pagamento PagoPA;  
 

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 250,83 come si seguito specificato: 
 
- all’intervento 09.04.1.103, voce di bilancio 3440/5/1, per € 51,84; 
- all’intervento 04.07.1.103 voce di bilancio 1900/10/10, per € 198,99. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Sandro Brunengo 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 49 del 17/07/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Civezza, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Barbara Aretti 

 
 

      
 

     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ prot. n°  _________________ 
 
Civezza, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
Sandro Brunengo 

 
 

 


